parecer sobre o Projeto de Lei n° 084/2017, relato a seguir, como Relatora Especial, 
as observagOes que julgo pertinentes•a materia. 

Este Projeto visa obter autorizagao ao Poder Executivo para a 
alDertura de credito especial e suplementar no Orgamento Programa 2017 no valor 
total de R$ 369.590,03 (trezentos e sessenta e nove mil quinhentos e noventa reais 
e tres centavos). 

No art. 1°, §1° e §2°, foi especificado que R$. 299.590,03 
(duzentos e noventa e nove rnil quinhentos e noventa reais e tres centavos), sera° 
destinados ao. Departamento de Obras e Servigos PCiblicos, para pavimentagao e